2023年4月25日
各　位

上場会社名 日本カーバイド工業株式会社
代表者 代表取締役社長 杉山　孝久
（コード番号 4064）
問合せ先責任者 取締役 執行役員 経営企画部長 横田　祐一
（TEL 03-5462-8224）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年２月６日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 44,000 1,400 2,000 1,150 122.41
今回修正予想(B) 44,000 1,400 2,000 450 47.89
増減額(B-A) 0 0 0 △700
増減率(%) 0.0 0.0 0.0 △60.9
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

47,003 3,192 4,055 1,930 211.49

修正の理由
2023年3月期通期の見通しにつきましては、売上高、営業利益、経常利益は前回予想並みですが、親会社株主に帰属する
当期純利益は、本日公表いたしました減損損失の計上もあり、前回予想を下回る見込みであります。
このような状況を踏まえ、2023年２月６日に公表いたしました通期連結業績予想を修正いたします。
なお、今回の通期連結業績予想の修正に伴う配当予想の修正はありません。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって異
なる可能性があります。

以　上